
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
privind achiziţionarea serviciilor de audit obligatoriu al situaţiilor financiare pentru anul 2024, efectuate în 

conformitate cu prevederile Legii privind auditul situațiilor financiare, conform necesitatilor IMSP AMT 

Riscani", prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Instituția Medico Sanitară Publică ASOCIAŢIA MEDICALĂ 

TERITORIALĂ RÎŞCANI.  

2. IDNO1003600153212. 

3. Adresa Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Alecu Russo 11. 

4. Numărul de telefon/fax: 022497742, Fax: 022497742 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante : amtriscani@ms.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție public și obiectul principal de activitate: Prestarea 

serviciilor medicale. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

N

r

. 

L

o

t 

 Denumire Lot 
Descrierea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea de  

măsură 
Cantitatea 

Descrierea 

bunurilor/servici

ilor 

Valoarea 
estimată 

(se va 
indica 
pentru 

fiecare lot 
în parte) lei 

fără TVA 

1

1 

7

792000

00-6 

Achiziţionarea 

serviciilor de audit 

obligatoriu al 

situaţiilor financiare 

pentru anul 2024, 

efectuate în 

conformitate cu 

prevederile Legii 

privind auditul 

situațiilor financiare 

Achiziţionare

a serviciilor de audit 

obligatoriu al 

situaţiilor financiare 

pentru anul 2024, 

efectuate în 

conformitate cu 

prevederile Legii 

privind auditul 

situațiilor financiare u 

unitate 1 

Conform 

caietului de 

sarcini 

70000 

 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 
4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate la solicitare: 01.12.2024 – 25.04.2025..  

             11. Termenul de valabilitate a contractului_ de la momentul semnării pînă la    31/05/2025. 
. 
12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 

 

 



 

 

 

Nr. Denumirea documentului/cerinţelor Cerinţe suplimentare Obl. 

1. 1
1  Oferta financiară și oferta tehnică 

 

Original, care să denote o înțelegere a misiunii și să 

prezinte o metodologie corespunzătoare, o abordare de 

audit și un plan detaliat de lucru, semnata electronic; 

 
Da  

2. 2  
Extras din registrul persoanelor juridice 

Copia certificatului emis de organul înregistrării de stat, 

confirmată prin semnatura electronică; 

Da 

3.  Înregistrarea entității de audit în Registrul 

Public al entităților de audit 
Copei- semnat electronic; 

Da 

4.  Licența sau alt act de atestare a calităţii de 

auditor financiar eliberat de organul competent. 
Copia, confirmată prin  semnatura electronică; 

 

Da  

5.  Dovadă că ofertantul are minim 3  ani de 

experiență specifică în prestarea serviciilor de 

audit financiar  

Copia licențelor, confirmată prin  semnatura electronică 

Da 

6.  

O listă de cel puțin 10 audite financiare 

realizate în ultimii 2 ani.  

Original, confirmată prin  semnatura electronică. 

 Lista trebuie să conțină următoarele informații: 

beneficiarii serviciilor, obiectul contractului, perioada 

auditată, semnat electronic; 

Da 

7.  Declaraţie pe proprie raspundere din care să 

rezulte că nu a fost sancţionat de către organul 

de monitorizare şi competenţă profesională în 

ultimii 3 ani. 

Original. confirmată prin  semnatura electronică 

 

Da  

8.  Confirmare de înregistrare în lista operatorului 

de date cu character personal 
Copia – semnat electronic 

Da 

 
13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)_da. 
14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu. 

15. Ofertele se prezintă în valută nu. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț pe întreg lot și corespunderea cerințelor solicitate. 
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: 

Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   
 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 
 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP”. 
                (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

22. Ofertele întârziate vor fi respinse. 

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat. 
24. Alte informaţii relevante: nu sunt. 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 

 


		2024-10-02T10:40:18+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-10-02T15:09:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




